
Република Македонија             Агенција 

за храна и ветеринарство 

Сектор за нови прехранбени 

технологии

Одделение за храна со иновирани 

технологии и јонизирачко зрачење, 

новел храна  и други видови храна 

Регистар на одобрени производи на природно минерални води, изворски води и други пакувани води

Име на 

производ/трговско 

име

Вид на производ Производител/Увозник / име, адреса и седиште Број на одобрение Дата на одобрение Место и име на извориштето Име на акредитираната лабораторија/ Број/датум на 

извршената лабораториска анализа 

1.

Аква Пана                природна 

минерална вода Денмак ДОО, ул. Дебарца бр. 74 Скопје 18-2783/2 08.04.2014 Аква Пана Терме-Тоскана, Италија Лабораторија во Италија 

2.

Сан Пелегрино          газирана 

природно минерална вода Денмак ДОО, ул. Дебарца бр. 74 Скопје 18-2784/2 08.04.2014 Сан Пелегрино Терме-Бергамо, Италија лабораторија од Италија 09.09.2013

3.

Раденска                  газирана природна 

минерална вода Лашко Комерц, ул. Туристичка бб, Вевчани 18-2607/2 11.04.2014 Краљеви Врелеш Лабораторија во Охајо, САД 329207 од 07.03.2014

4.

Донат Мг                  природна 

минерална вода Атлантиц Траде ДОО, ул. Шарпланина бб Скопје 18-2300/2 07.04.2014 Рогашка Слатина

Завод за здравствено варство Марибор 132-07/780-

13/16405-А од 28.11.2013

5.

Раденска                  газирана природна 

минерална вода Деа Гроуп, ул. 101 бб, Тетово 18-4074/2 27.05.2014 год. 27.05.2014 Краљеви Врелеш Лабораторија во Охајо, САД 329207 од 07.03.2014

6. Aqua Gala природна минерална вода Еуро грандс ДООЕЛ, ул. Јадранска магистрала бр. 62, 1000 Скопје 18-4202/1 30.05.2014 Рај 4 Завод за Јавно Здравје Ваљево бр. ВП1006/496Л

7.

Евиан                   негазирана  природно 

минерална вода ГЕМАК ТРАДЕ Енвер ДООЕЛ, ул. Гоце Делчев бр. 11, Скопје 18-4038/4 09.07.2014 Кашат Спринг

Carso Laboratoire Sante Environment HYGIENE de Lyon 

бр. LSE 14-2153 од 10.01.2014

8.

Сан Винсенте        негазирана  

природно минерална вода Неро Стар Груп ДОО, ул. Илинден бр. 7 Скопје 18-4705/2 09.07.2014 Савина SGS бр. 16528А од 29.11.2013

9.

Раденска натурале природна 

минерална вода Лашко Комерц, ул. Туристичка бб, Вевчани 18-3223/3 18-3223/3 Вчм - 1/100

Национални лаборатории за здравје, окоље ин храно, 

Марибор бр.214А-0,9/1654-14/09728-А/П1 од 

18.07.2014

10.

Раденска натурале природна 

минерална вода Деа Гроуп, ул. 101 бб, Тетово 18-6155/2 26.08.2014 Вчм - 1/101

Национални лаборатории за здравје, окоље ин храно, 

Марибор бр.214А-0,9/1654-14/09728-А/П1 од 

18.07.2015

11. Власина вода           изворска вода ДПСУ Гетро АД, ул. Индустриска зона бб, Гостивар 18-6099/3 19.09.2014 Студена вода

Завод за Јавно здравје Лесковац бр. ВП-2014-386 од 

07.07.2014

12. Хипп                         изворска вода            АВТ Интернатионал, Бул. Киро Глигоров бр. 4, Скопје 18-5380/3 13.10.2014 Seisenteinquelle, wildalpen

Агенција за испитување инспекција и сертификација 

на Виена МА 39-13-03660

13. Сода                               сода  вода Анго - вес, ул. Илинденска бр. 16, Кавадарци 18-6792/3 22.10.2014 /

Градски завод за Јавно здравје Београд  од 

21.10.2013

14. Бебелан                    изворска вода Стримон Тивер, ул. Никола Тесла бр. 15 А, Струмица 18-6947/3 22.10.2014 Klugerica Pirin, Bulgaria Евро тест контрол бр. Фк 510-1 од 06.01.2014

15.

Пелагонка                газирана природна 

минерална вода Ликуки хоме, ул. Јорго Костовски бр. 46, Битола 18-5873/3 11.11.2014 Б1 село Кременица

Центар за хигиена и хумана технологија Београд бр.13-

12-1337 од 24.07.2013

16. Бистра Роса             изворска вода Вламар, ул. Мито Јовески бр. 27, Кичево 18-2146/2 05.12.2014 Бунар ЕБ-1 село Извор

Лабораторија во Волос Грција бр.20590x од 

16.01.2014

17. Хамидије                  изворска вода Ајха - ком ДООЕЛ, ул. Вуковарска бр. 11, Скопје 18-7474/3 26.01.2015 Хамидије Кајнак Сулари

Лабораторија за Јавно Здравје Истанбул бр. 0015 од 

05.01.2015

18.

Мирос                       газирана природна 

минерална вода АЛМАКО-АРБ ДООЕЛ, ул. 12 бр. 17, Сарај 18-9008/3 30.01.2015 Миросале, Косово

Лабораторија за Јавно Здравје, Врање бр. D3491 од 

15.11.2014

19.

Мирос                       негазирана  

природна минерална вода АЛМАКО-АРБ ДООЕЛ, ул. 12 бр. 17, Сарај 19-297/2 30.01.2015 Миросале, Косово

Лабораторија за Јавно Здравје, Врање бр. D3491 од 

15.11.2015

20.

Премиум МГ 115 негазирана  природна 

минерална вода ДИМБО ДООЕЛ, ул. Живко Брајковски бр. 73, Гостивар 19-121/3 02.03.2015 Богданица, Србија

Лабораторија за Јавно Здравје,Чачак бр. Б/149 од 

19.01.2015

21.

Водавода                 изворска 

негазирана вода ДПТУ Гардиен ИД ДООЕЛ, ул. Ѓорче Петров бр. 27, Куманово 19-1822/2 24.03.2015 Бунар КО Ракари

Лабораторија за Јавно Здравје,Ваљево бр. ВП 326 од 

24.02.2015

22.

Акватика                   изворска 

негазирана вода ДПУТ МСС - 95 ДООЕЛ, с. Преглово, Пласница 19-1725/2 31.03.2015 ПИТРАН,с.Дворци Лабораторија Институт за јавно здравје Скопје

23.

               Акватика                                    

газирана природна минерална вода ДПУТ МСС - 95 ДООЕЛ, с. Преглово, Пласница 19-1684/2 31.03.2015 ПИТРАН,с.Дворци Лабораторија Институт за јавно здравје Скопје

24.

Аква Кокино              газирана природна 

минерална вода ДПТУ Аква Кокино ДООЕЛ, с. Драгоманце, Старо Нагоричане 19-3025/2 15.05.2015 Гладница,с.Драгоманци Лабораторија Центар за јавно здравје,Куманово

25.

H2O                          газирана природна 

минерална вода Валкири - Норд ДООЕЛ, ул. Сава Ковачевиќ бр. 17/2-2, 1000 Скопје 19-2131/3 08.06.2015 Нрештица,Кичево Лабораторија Завод за јавно здравје,Пожаревац

26.

H2O                          природна 

минерална вода Валкири - Норд ДООЕЛ, ул. Сава Ковачевиќ бр. 17/2-2, 1000 Скопје 19-551/3 08.06.2015 Нрештица,Кичево Лабораторија Завод зајавно здравје,Пожаревац

27.

Аква Пелагонка             природна 

минерална вода Ликуки хоме, ул. Јорго Костовски бр. 46, Битола 19-4775/2 03.07.2015 Кременица Градски завод за Јавно здравје Београд  

28.

Планинска Роса               газирана 

природна минерална вода ДПТУ Масиго ДООЕЛ, село Крапа, Македонски Брод 19-5236/1 03.07.2015 Ври вода с.Крапа,Македонски Брод Градски завод за јавно здравје Беогад

29.

Планинска Роса               негазирана 

природна минерална вода ДПТУ Масиго ДООЕЛ, село Крапа, Македонски Брод 19-5237/1 13.07.2015

Ври вода с.Крапа,Македонски Брод

Градски завод за јавно здравје Беогад

30.

Горна Бања             природна 

минерална вода Слајон Комерц ДООЕЛ, Бул. Видео Смилевски Бато бр. 2А/1-36, Скопје 19-4422/2 15.07.2015 /

Лабораторија Лабораторен Испитувален 

Комплекс,Бугарија

31. Аква Нова                пакувана вода ДПТУ Комодити Треид ДООЕЛ, ул. Маршал Тито бр. 142, Гевгелија 19-4804/2 22.07.2015 Јоковски-регион Вел.Трново Лабораторија Велико Трново,Бугарија

32.

Аква Кокино               природна 

минерална вода ДПТУ Аква Кокино ДООЕЛ, с. Драгоманце, Старо Нагоричане 19-6353/2 17.09.2015 Аква Кокино Лабораторија Центар за јавно здравје Куманово

33.

Аква Витта            геотермална 

минерална вода ДПТУ Гео Аква ДМТ ДООЕЛ, ул. Народен Фронт бр. 29-1/7, Скопје 19-5802/2 28.09.2015 Геотерма     ЕБМП - 1 Лабораторија за Јавно Здравје, Врање

34.

Ватер Маниа                            изворска 

вода ЗЕГИН ДОО, ул. Народен фронт бр. 5-3/1, 1000 Скопје 19-6886/2 16.11.2015 TERISO,Грција

Лабораторија Institute of geology I mineral 

exploratiot,Атина,Грција

35.

Јана                                           

природна минерална вода АВТ Интернатионал, Бул. Киро Глигоров бр. 4, Скопје 19-8053/3 11.12.2015 Sveta Jana,Загреб,  Хрватска Лабораторија Хрватски завод за јавно здравје

36.

Јамница                    газирана природна 

минерална вода АВТ Интернатионал, Бул. Киро Глигоров бр. 4, Скопје 19-8054/3 23.12.2015 Sveta Jana,Загреб,  Хрватска Лабораторија Хрватски завод за јавно здравје

37.

ПРОЛОМ                      природна 

минерална вода ДТУ Мрежа ДОО, ул. Тодор Чангов 48 бр. 86, Скопје 19-1083/2 17.02.2016 Пролом бања,Велики пупавац- бушотина Б5 Лабораторија Институт за јавно здравје Ниш,Србија

38.

Мивела                    газирана природна 

минерална вода АВТ Интернатионал ДОО, Бул. Киро Глигоров бр. 4, Скопје 19-2622/1  29.03.2016 Мивела,Велуче Србија Лабораторија Завод зајавно здравје,Краљево

39.

СОЛЕ                         природна 

минерална вода ДТГМУ Тинекс - МТ ДООЕЛ, Бул. 3та Македонска Бригада бр. 56, Скопје 19-659/3  29.03.2016 SOLE O Antica Fonte,Италија Лабораторија Arpa ,Италија

40.

ХЕБА Натурал           природна 

минерална вода ДПТУ КОЛА ДООЕЛ, ул. Качанички пат бр. 254, Скопје 19-258/2 29.03.2016 Бујановачке Котлине ,Србија Лабораторија за Јавно Здравје, Врање

41. ИВА                        изворска вода ТИМ Логистик плус ДООЕЛ, Бул. Србија бр. 3, Скопје 19.мај  27.04.2016 Грбовачка бања,Градац,  Србија Лабораторија за Јавно Здравје, Београд,Србија 

42. Хипп                         изворска вода            ДТУ ТД НЕЛТ СТ ДООЕЛ, ул. 32 бр. 20 Илинден, Скопје  19-1400/3 27.04.2016 Wildalpen Австрија

Лабораторија за медицина на животна 

средина,Виена,Австрија

43.

ТЕПЕЛЕНЕ              природна 

минерална вода ЈЕД Холдинг ДООЕЛ, ул. Мурат Бафтијари, бр. 82, Тетово  19-192 09.05.2016 Природен резервоар Тепелена,  Албанија Лабораторија Национален центар за наука од Грција

44.

MAYA                             природна 

минерална вода со ниско минерална 

содржина МЛ-Гари ДОО, ул Димитар Пандилов бр. 6, Скопје  19-861 26.05.2016 Шопорево ЕБ2,Македонија Лабораторија Институт за јавно здравје,Скопје

45.

MAYA                             природна 

минерална вода со ниско минерална 

содржина МЛ-Гари ДОО, ул Димитар Пандилов бр. 6, Скопје  19-860 26.05.2016 Шопорево ЕБ2,Македонија Лабораторија Институт за јавно здравје,Скопје

46.

ГОРСКА                негазирана 

нискоминерална природна изворска 

вода

Кодинг-Горска ДООЕЛ со седиште на ул. Шар Планина 4 Скопје
 19- 5271 30.12.2016 Трнскот с.Конопиште Кавадарци Лабораторија Институт Fresenius,Германија

47.

ТЕПЕЛЕНЕ              газирана природна 

минерална вода
ЈЕТ Холдинг ДООЕЛ со седиште ул. Мурат Бафтјари бр.82 Тетово

19-5259 07.12.2016 Природен резервоар Тепелена,  Албанија Лабораторија Нациобален центар за наука од Грција

48.

Дросија                           природна 

минерална вода
Сте-Иви ДООЕЛ со седиште ул.Партение Зографски бр.24 Скопје

 19-4730 07.12.2016 МОТАМО Дросиа,Грција Лабораторија Трилофос,Солун,Грција

49.
РОСА                                 природна 

изворска вода
Пивара АД Скопје                                ул.808 бр.12 Скопје

46-239 03.02.2017
ВЛАСИНА-ТОПЛИ ДО Р. СРБИЈА Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  



50.

Кожувчанка                       природна 

минерална вода
ДПТУ Кожувчанка ДОО,увоз извоз ул.Шипка бр.37 Кавадарци

46-250 07.03.2017

Кисела вода-Кожуф

Лабораторија Институт Fresenius,Германија

51.

Изворска                    природна 

изворска вода
ДПТУ Кожувчанка ДОО,увоз извоз ул.Шипка бр.37 Кавадарци

46-251 07.03.2017

Кисела вода-Кожуф

Лабораторија Институт Fresenius,Германија

52.
babylove                  природна 

минерална вода
ДМ Дрогерие Маркт ДООЕЛ

46-579 07.03.2017
Flaming-Germanija

Лабораторија Anahem,Германија

53.

San benedeto           природно 

минерална вода

ДПТ ГЕМАК-ТРАДЕ Енвер ДООЕЛ екпорт-импорт ул.Гоце Делчев бр.11 

Скопје
19-2497 14.03.2017

Асќуа минерале Сан Бенедетто С.П.А.. 

Италија
Лабораторија Universita Degli Studi di Napoli Federico II

54.

Nera Kritis S.A.                природна 

изворска вода
Мега Витал ул.Бел Камен бр.8 Скопје

.46-704
16.03.2017 ТЕРИСОС-Грција

Лабораторија Institute of geology I mineral 

exploratiot,Атина,Грција

55.

Heba Strong                    газирана 

природна минерална вода Кола ДООЕЛ  ул.Качанички пат бр.254 Скопје 46-785 06.04.2017 Heba AD Бујановац Србија Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

56.
Добра вода                      природна 

минерална вода
ДТУ Магрони ДОО ул.1732 бр 2 Скопје                 

46-659 13.04.2017
Магрони ДОО Скопје Лабораторија Институт за јавно здравје Скопје

57.
Ладна                      природна изворка 

вода
ДТУ Магрони ДОО ул.1732 бр 2 Скопје

46-660
13.04.2017 Магрони ДОО Скопје Лабораторија Институт за јавно здравје Скопје

58.
Nevra                       природна изворка 

вода
ИTCC ДООЕЛ с. Милетино бб Тетово

19-5468
31.05.2017 НЕВРА УЛ.Ресник бб Крешево БиХ Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

59.

Књаз Милош             газирана природна 

минерална вода
Прилепска Пиварница АД ул.Цане Кузмановска бр.1 Прилеп

46-1001

31.05.2017 НЕВРА УЛ.Ресник бб Крешево БиХ

Лабораторија Књаз Милош,Арангеловац ,Србија

60.

Аква Вива                     негазирана 

минерална вода
Прилепска Пиварница АД ул.Цане Кузманоски бр.1 прилеп

46-1002
31.05.2017 Парк,Србија

Лабораторија Књаз Милош,Арангеловац ,Србија

61.

Пелистерка              природна 

минерална вода целосно дегазирана ДПТ Пелистерка АД Скопје ул.Бул.Кочо Рацин бр.97 Скопје 46-1028 18.04.2017 с.Меџитлија Лабораторија ENVIROLABike,Грција

62.

Пелистерка прирдна газирана 

природна минерална вода ДПТ Пелистерка АД Скопје ул.Бул.Кочо Рацин бр.97 Скопје 46-1026 18.04.2017 с.Меџитлија Лабораторија  ENVIROLABike,Грција

63.

Пелистерка природна минерална вода 

делумно дегазирана ДПТ Пелистерка АД Скопје ул.Бул.Кочо Рацин бр.97 Скопје 46-1027 18.04.2017 с.Меџитлија Лабораторија  ENVIROLABike,Грција

64.

А 8.8 Алкална  вода  негазирана 

природна минерална вода Тим Логистик Плус ДООЕЛ ул.Бул. Србија бр.3 Скопје 46-1215 05..07.2017 Бистрица Лабораторија Центар за јавно здравје Белград,Србија

65.

Шарпланинска вода негазирана 

природна минерална вода Сун анд Старс ДОО Тетово 46-2302 25.08.2017 Првце Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

66.

Гермина                  газирана природно 

минерална вода Алнасер 2000 Компани ДОО Скопје 46-2347 25.08.2017 с. Гермија  Новаци Лабораторија за Јавно Здравје, Битола

67.

Вода врњци                    газирана 

природна минерална вода ДПТУ на големо и мало Саманта ДОО експорт импорт Скопје 46-1365 27.10.2017

Извор Борја,Извор борјак III и Извор 

Белимарковац Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

68.

Вода врњци                    негазирана 

природна минерална вода ДПТУ на големо и мало Саманта ДОО експорт импорт Скопје 46-1364 27.10.2017

Извор Борја,Извор борјак III и Извор 

Белимарковац Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

69.

Аква Пела Роса     негазирана 

природна минерална вода ЗД Макминерал ДООЕЛ Битола 46-2249 18.12.2017 Д. 1. С. Кременица Лабораторија ENVIROLABike,Грција

70.

Пела Роса                      газирана 

природна минерална вода ЗД Макминерал ДООЕЛ Битола 46-2250 18.12.2017 Д 1. С.Кременица Лабораторија ENVIROLABike,Грција

71.

AQUA NOVA                  друга пакувана 

вода Аква Системс-подружница Македонија 46-2638 18.12.2017 AQUA NOVA

Лабораторија Регионална здравна 

Инспекција,Бургас,Бугарија

72.

Елен Вода                  негазирана 

изворска природна мека вода Бистрица ДООЕЛ 46-4645 26.12.2017 Еленска Страга Мариово Лабораторија Институт за јавно здравје Ниш,Србија

73.

Бивода                         негазирана 

природна минерална вода Сте-Иви ДООЕЛ 46-4389 02.02.2018 Раковац,Р.Србија Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

74.

Бивода                         газирана 

природна минерална вода Сте-Иви ДООЕЛ 46-4390 02.02.2018 Раковац,Р.Србија Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

75.

Галванина                         газирана 

природна минерална вода Текстил АД Скопје 46-4719 02.02.2018 Val di meti Italia Лабораторија Италијански Институт Пезаро,Италија

76.

Галванина                   негазирана 

природна минерална вода Текстил АД Скопје 46-4720 02.02.2018 Val di meti Italia Лабораторија Италијански Институт Пезаро,Италија

77.
Божица                   прородна 

минерална вода
ДПТУ Кватро Ана и други Куманово 46-1403 05.06.2018 Божица-Бунар ИББ-1 Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

78.

Визиана                      негазирана 

природна минерална вода
ДУТП Визиана ДООЕЛ Куманово

46-1536 14.06.2018
с.Клечовце

Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

79.

Визиана                      газирана 

природна минерална вода
ДУТП Визиана ДООЕЛ Куманово 46-1537

14.06.2018
с.Клечовце

Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

80.

Евина                            газирана 

природна минерална вода
Центро Фрута ДООЕЛ Виница 46-122

22.06.2018
Топлик

Лабораторија Институт за јавно здравје Скопје

81.

Евина                            газирана 

природна минерална вода
Центро Фрута ДООЕЛ Виница 46-123

22.06.2018
Топлик

Лабораторија Институт за јавно здравје Скопје

82.
Абант                      природна изворска 

вода
ДТУ Рамстор Македонија ДОО Скопје 46-1274 02.07.2018 Коју Голџук Кочаели Турција

Лабораторија ТURKA,Анкара,Турција

83.

Викос                     природна минерална 

вода
Елка Интернационал ехпорт-импорт ДООЕЛ Скопје 46-1375

11.07.2018
Јанина Р. Грција Лабораторија Institute of geology I mineral 

exploration,Атина,Грција

84.

bela                              негазирана 

природна изворска вода
АД Грозд Струмица 46-1923

08.11.2018
Балабаница

Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

85.

bela                              газирана 

природна изворска вода
АД Грозд Струмица 46-1923

08.11.2018
Балабаница

Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  

87.

                Битолска                         

природна минерална вода З.Д.ДООЕЛ ПЕЛАЛЕК Битола 46-4873 04.12.2018 Тафтанџица Лабораторија за Јавно Здравје, Врање  


